Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

Leuren, Peter

Moguntiae, 1720

Quæst. 447. An & qualiter privilegium ex solo lapsu temporis, aut etiam
per unum actum exspiret.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73982](#)

efficacia privilegii tota pendeat ex voluntate concedentis significata per verba, hæc autem non significant, seu exprimant, ne virtualiter quidem, casum aut personam similem, ad eos extendendum non est privilegium, idque non tantum in odiosis juxta reg. *Paris* in 6. qua à jure communis exorbitant, non sunt ad consequentiam trahenda, sed & in favorabilibus, tametsi ea à jure sint concessa, & in iis exprimatur ratio concessionis; cùm enim expressio rationis solum motivum concedentis declareret, ob quod privilegium concedi possit, non tamen facit concessionem illius de facto se extendere ad plura. Sic itaque, si Titio ob ejus merita in privilegio expressa concedatur pluralitas beneficiorum, vel privilegium non solvendi decimas a tributum, ut ex eo non infertur, ea privilegia concessa quoque alteri, et si hujus merita sint aequalia, vel etiam majora, item, si moniali ob eius infirmitatem expressam in privilegio concedatur egressus ex monasterio, non exinde etiam aliis, et si aequaliter infirmis, concessus est ille egressus, ut Felin, in c. postula. de re script. limit. I. n. 9. Neque his contrarium evincitur, primò: ex eo, quod lex favorabilis extendatur ad casum, in quo est eadem ratio; nam præterquam quod lex non pendeat à ratione, & privilegium non à ratione, sed à voluntate concedentis, lex nunquam extenditur ad casum non comprehensum in lege, etiamsi in eo sit similis ratio, quæ est in lege, sed ex uno casu per legem deciso alius similis a Judicibus decidendum venit, non ex necessitate, sed ex quadam aequitate & convenientia, solumque probatur, quod id sufficiat, ut Princeps idem decernat & simile privilegium concedat. Neque secundò contrarium infertur ex c. ex parte. de decimis, dum ibi decernitur privilegium percipiendi decimas de laboribus terræ parochiarum extenderet se ad novalia, quia concessio maiore, ut ibi ait Pontifex, concessum esse videtur, quod minus est; nam id verum est, si in labore includatur quod minus est, qualiter attentâ proprietate verborum ibi novalia, utpote non minu terra Abbatis cui concedebantur decimæ,

ex terra parochiarum suarum includebantur in illo privilegio, ac proinde non erat extensio de uno casu ad alium ob similitudinem, sed casus in privilegio comprehensus, Castrop. l. c. num. 4. Neque ex c. per venerabilem, ubi Pontifex probat dispensationem concessam illegitimo ad actus spirituales extendi ad actus temporales tanquam quid nimis; nam verum hoc est, si penes concedentem legitimacionem in temporalibus si quoque potestas legitimandi in spiritualibus, non quia privilegium de uno casu ad alium extenditur, si casus sint separabiles, dum vero ex decentia & aequitate separari non possunt, sed unius concessio secum trahit alterum, cùm tunc in concessione unius aliud virtualiter comprehendatur, ut sit in praesente casu, dum legitimatio in temporalibus annexetur legitimacioni in spiritualibus, ne indecens & monstruum videatur, ut ait in cit. c. Pontifex, si legitimus ad actus spirituales remaneret illegitimus ad actus temporales. Neque quartò: ex eo deducitur, privilegium extendi ad alia ob paritatem rationis, quod privilegium dispensandi in votis extendatur ad vota jurata & commutationem eorum, quod privilegium testandi extendat se ad faciendum codicillum, & donationem mortis causâ; nam extensio illa ad vota jurata non fit ob paritatem rationis, sed quia dispensatio ad vota jurata & commutationem eorum est quid accessorium ad dispensationem in votis, similiter privilegium testandi extenditur ad codicillum & donationem mortis causâ tanquam ad accessoria testamento, & nomine testamenti comprehensa, ut de hac dicitur. L. *Marcellus*, ff. de donat. causa mortis adeoque in his non sit ad alium casum extra privilegium, sed ad casum in privilegio comprehensum, & ita docent Mandol. in praxi signatur. grat. v. licentia. vers. aliquotiam. Molin, Tom. I. de iust. tr. 2. d. 141. ad finem, Suar. cir. c. 28. num. 15. Sanch. l. 8. d. 1. num. 28. Salas. de LL. d. 20. f. 10. num. 96. Bonac. d. 1. q. 3. concl. 7. §. 2. num. 11. quos citat & sequitur Castrop. cit. p. 13. n. 4. vers. ad quartum.

C A P U T III.

De Cessatione & Ammissione Privilegii.

Quæst. 447. An & qualiter ex solo lapsu temporis, aut etiam per unicum actum expireret privilegium?

1. Esp. Primò: Privilegia ad certum tempus in iis expressum restricta, eo ex parte expirant, ita communis. Arg. c. de cass. de off. delegati. l. quories. C. de precib. Imp. offer: cùm enim privilegium viu sua habeat à concedentis voluntate, ultra tempus ab ea determinatum extendi seu durare nequit, unde ut Lauterb. ad ff. tit. de constit. Princip. §. 54. regula deducitur concessa ad tempus post illud prohibita censetur.